
 

Determina n. 511 del 08.07.2020 

Pagina 1 di 4 

 

 
COMUNE DI SAN VITO LO CAPO 

Regione Sicilia 
   

 

Determinazione n. 511 del 08.07.2020 

 

OGGETTO: FORNITURA  KIT  10 SCAFFALE SECURKIT MEDIANTE IMPEGNO 
DELLA SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA GIEFFE SOLUZIONI EDILI 
SRL.          
CIG: Z282D7F6AC 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

PREMESSO : 

- che si è reso necessario provvedere alla sistemazione dell’archivio Comunale in idoneo locale in 

quanto attualmente risulta posizionato in deposito provvisorio;   

 

ACCERTATO pertanto che occorre provvedere all’acquisto di scaffalature per il corretto 

posizionamento della documentazione presente;   

 

CONSIDERATO che a tal fine è stata effettuata apposita ricerca sul mercato locale ove è stata 

individuata la ditta Gieffe Soluzioni Edili Srl con sede zona industriale c/da Corvo Pignatello – 

Piano Alastre lotto n.3 91015 Custonaci (TP) P.IVA 02736570819, che fornisce Kit di scaffalature, 

a cui è stato chiesto per le vie brevi un preventivo per la fornitura di   Kit n. 10 scaffali securkit 

classic tipo medio 120x40;  

 

VISTO il preventivo acquisito dall’Ente prot. n. 10592  del 25/06/2020 dell’importo complessivo di 

€. 374,40 oltre IVA al 22% per la fornitura richiesta; 

 

RITENUTO necessario acquistare:  

Kit n. 10 scaffali securkit classic tipo medio 120x40 dalla ditta Gieffe Soluzioni Edili con sede zona 

industriale c/da Corvo Pignatello – Piano Alastre lotto n. 3 - 91015 Custonaci (TP), P.IVA  

02736570819 al fine della sistemazione dell’archivio Comunale; 

 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo superiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni 

pubbliche sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure; 

 

DATO ATTO che l’importo del servizio di cui trattasi è inferiore a €. 5.000,00 per cui il servizio 

può essere affidato fuori dal mercato elettronico;  



 

Determina n. 511 del 08.07.2020 

Pagina 2 di 4 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 , n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

VISTO il regolamento delle Determine; 

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 13 del 10.06.2020  (Nomina Responsabile del Servizio); 

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 14 del 10.06.2020  (Nomina del vicario); 

 

VISTA la Delibera Consiliare n. 7 del 21.04.2020 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per gli esercizi 2020/2022; 
 

 

PROPONE  

Al Responsabile del SETTORE TERZO LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA 

 
1) APPROVARE le superiori premesse che si intendono integralmente qui riportate; 

 

2) AFFIDARE la fornitura di n. 10 scaffali securkit classic tipo medio 120x40 mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,  

alla ditta Gieffe Soluzioni Edili con sede zona industriale c/da Corvo Pignatello – Piano 

Alastre lotto n. 3 - 91015 Custonaci (TP) , P.IVA  02736570819; 

 

3) IMPEGNARE la somma di €.480,00 compresa IVA al 22% necessaria per il pagamento 

della fornitura alla ditta sopra citata, al capitolo 10160303   del bilancio anno 2020 in corso 

di elaborazione; 

 

4) PRENDERE ATTO che alla liquidazione della somma dovuta si provvederà con 

successivo atto gestionale a seguito di espletamento regolare della fornitura e su emissione 

di fattura elettronica da parte della ditta, previa verifica della regolarità contributiva; 

 

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio e nella sezione trasparenza 

del sito istituzionale del Comune, ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

 
IL PROPONENTE 

FIRMATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determina n. 511 del 08.07.2020 

Pagina 3 di 4 

 

 

 

 

Il Responsabile del SETTORE TERZO LAVORI PUBBLICI E 
URBANISTICA 

DE MARCO NICOLA 
 

VISTA la proposta che precede formulata dal Responsabile del Procedimento; 
CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 
RITENUTO di dover accogliere detta proposta e determinare di conseguenza; 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

DI ACCOGLIERE ED APPROVARE in ogni sua parte la superiore proposta del 
Responsabile del Procedimento, che si intende qui riportata integralmente; 
DI ATTESTARE la correttezza e la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 con la sottoscrizione del provvedimento e 
di dare atto che la regolarità contabile è attestata, ai sensi della medesima norma, dal 
Responsabile del Settore 2°; 
DI ATTESTARE altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. 
e) della l. n. 190/2012, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al Responsabile del Settore che sottoscrive la presente determinazione.  
San Vito Lo Capo, lì 07.07.2020 

Il Responsabile Vicario del 
SETTORE TERZO LAVORI 

PUBBLICI E URBANISTICA 
  ANDREA AGOSTA 

 
 
 
 
 
VISTO  sulla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Si esprime parere FAVOREVOLE sulla regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria  della  spesa di € 480,00  impegnata sui sottostanti capitoli del sistema del 
bilancio dell’anno corrente: 
 

Capitolo/Articolo N. Impegno Anno Impegno Importo 

10160303 @ 1 275 2020 480,00 

      0,00 

      0,00 

Totale: € 480,00 

 
 
San Vito Lo Capo, lì 08.07.2020 

Il Responsabile del SECONDO 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 



 

Determina n. 511 del 08.07.2020 

Pagina 4 di 4 

E TRIBUTARI 
  GIOACCHINO INCAMMISA 

 
 
 


		2020-08-03T13:58:38+0100
	Approvo il documento


		2020-08-03T11:11:34+0200
	Approvo il documento




